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PROTOKÓŁ NR 50 /2021 

 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 25 kwietnia 2022 roku. 

 
 

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 800 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1130 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 27 kwietnia 2022 roku. Porządek obrad oraz materiały radni  

i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz 

Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 

15 członków wszystkich komisji. W związku z tym posiedzenie jest prawomocne. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty. 

 

3. Informacja o stanie sportu i kultury fizycznej w Gminie Łobez za rok 2021;  

Wprowadzenia do niniejszej informacji dokonał Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki 

Zdzisław Urbański. 

Radny Zbigniew Pudełko zapytał, kiedy się doczekamy remontu bieżni na stadionie i czy 

odbudowany zostanie pomost na jeziorze w Karwowie.  

Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki Zdzisław Urbański w odniesieniu do pomostu na 

jeziorze w Karwowie oznajmił, że ani pomost, ani teren nie jest naszą własnością a gmina 

Radowo Małe nie wykazuje zainteresowania.  

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk powiedział, że rekompensatą dla nas będzie jezioro 

miejskie, gdzie w ramach budżetu obywatelskiego przeznaczyliśmy ok 80.0000 zł na 

odnowienie bazy turystycznej.  

Radny Marek Rokosz wyraził słowa podziękowania dla działaczy sportowych za ich 

olbrzymie sportowe zaangażowanie. Zauważalne jest to, że mamy bardzo dobra bazę 

sportową widać sens wydatkowania tych środków, chociaż jest jeszcze wiele do zrobienia 

chociażby remont bieżni czy niewykorzystane boisko przy SP nr 3, mamy wielkie braki, jeżeli 

chodzi o ścieżki rowerowe. Mamy piękne tereny zielone a turystyka rowerowa jest 

zaniedbana. Patrząc jak to się rozwija w gminach ościennych to my zostaliśmy daleko z tyłu. 
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Uaktualnienia wymagają szlaki rowerowe chociażby przy wzgórzu lotniarzy, które zostało 

ogrodzone. Nie wykorzystujemy potencjału jaki mamy na naszym terenie. 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski poinformował, że jeżeli tylko, pojawią się środki 

zewnętrzne to będziemy o nie aplikować. Priorytetem jest budowa ścieżki rowerowej w 

kierunku do jeziora miejskiego i budowa boiska do koszykówki. 

Radna Krystyna Bogucka słowa podziękowania skierowała do uczniów i wszystkich młodych 

sportowców, którzy reprezentują naszą gminę w zawodach i olimpiadach sportowych. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła sportowe podziękowania skierował do pracowników hali 

sportowej do działaczy sportowych i zawodników do klubów wędkarskich i do fundacji 

archeologicznej. Odnośnie remontu bieżni oznajmił, że wiąże się to z budową infrastruktury 

lekkoatletycznej. Czynimy starania w tym temacie szukamy środków, rozmawiamy m.in.  z 

powiatem. Przed nami jeszcze wymiana ogrodzenia stadionu od ulicy Kwiatowej.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz dołączając do podziękowań, wyraziła słowa 

uznania do pracowników hali sportowej za ich wytężoną pracę. Świecą oni przykładem za 

takie podejście ludzkie i gospodarne co wydatkowania środków publicznych.   

 

4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym; 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej 

informacji. 

 

5. Uzupełnienie dokumentacji dotyczącej inwestycji Inkubator Przedsiębiorczości 

przeprowadzanej przez Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne o opinię dotyczącą 

wydatkowania środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk wyjaśnił, że niniejszy punkt był też przedmiotem 

posiedzenia Komisji Budżetowej jednak z powodu brakujących informacji komisja nie mogła 

go rozpatrzyć dziś mamy już pełną dokumentację, dlatego wspólnie przeanalizujemy to 

zagadnienie. 

Prezes ŁPK Anna Imperowicz – Pawlaczyk przedstawiła i szczegółowo omówiła Plan 

rozwoju Łobeskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w pierwszych trzech latach działalności 

(niniejszy Plan stanowi załącznik do protokołu).  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski dodał, że jesteśmy jedyną gminą z tych pięciu gmin, 

która rozpoczęła działania do budowy inkubatora przemysłowego. Projekt jest trudny  

a dodatkowo sytuację utrudniła rosnąca inflacja i wysokie ceny których nie mogliśmy 

przewidzieć.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że mamy w budżecie gminy milion złotych ze 

sprzedaży działki i tak trzeba na to patrzeć a czy wybudujemy halę to plan jest taki, że 

chcemy to zrobić. Prowadzimy rozmowy z prywatnymi inwestorami. Na dzień dzisiejszy ani 

gmina, ani spółka nie ponosi strat z tego tytułu a przede wszystkim gmina osiągnęła zysk. 

Wszystkim nam zależy, aby to zafunkcjonowało jak najwcześniej.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz powiedziała, że ma pewien kłopot, pieniądze 

zostały nam przyznane właśnie na ten projekt a nie na studnie czy drogi. Pan Burmistrz 

twierdził, że mamy kolejki przedsiębiorców tylko po to, aby te hale stanęły. Tymczasem 

słyszymy, że czekaliśmy i czekaliśmy. Nie możemy oczywiście obwiniać p. burmistrza, że 

tak bardzo zmieniła się sytuacja ekonomiczna. Jednak mnie osobiście nie satysfakcjonuje 

stwierdzenie, że przez półtora roku pieniądze są na koncie my ich do końca nie 

wykorzystujemy, czekamy nie wiadomo na co a teraz się dziwimy, że stali nie ma na rynku. 

W tej chwili to chyba myślimy, aby nie dopłacić do tego projektu. Jesteśmy w takiej sytuacji, 

że trudno o optymizm.    

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła uważa, że trzeba podejść do tego ze spokojem, gmina ma zysk 

w postaci wpływu miliona złotych do budżetu. ŁPK jest spółką, która funkcjonuje na 
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zasadach przedsiębiorstwa, które musi osiągać zyski i tak też będzie. Nad tym wszystkim 

czuwamy i pracujemy.  

(przerwa -10 minut) 

 

6. Informacja o stanie dróg i ulic w Gminie Łobez oraz zamierzeniach inwestycyjnych w 

tym zakresie na rok 2021; 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka-Lont poinformowała, że komisja 

Spraw Społecznych przeanalizował potrzebę parkingów w naszym mieście  

i tym samym zarekomendowała, ustanowienie płatnych stref parkowania m.in przy ul. 

Wybickiego i przy urzędzie miejskim. 

Główny specjalista ds. drogownictwa w Urzędzie Miejskim w Łobzie Marian Kozioryński 

powiedział, że w tej sprawie podjął już działania, wysłał już zapytania do firm zajmujących 

się parkometrami.  

Radny Zbigniew Pudełko patrząc na katastrofalny stan naszych dróg wniósł o zorganizowanie 

spotkania z zarządcami wszystkich dróg w naszej gminie.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, jak wygląda harmonogram prac budowy 

chodnika w Grabowie.   

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że chodnik zostanie wybudowany po tym jak 

wykonana zostanie kanalizacja. Budowa kanalizacji rozpoczyna się od strony Grabowa zatem 

jest szansa, że w tym roku chodnik będzie wybudowany.  

W dalszej części dyskusji poruszono sprawę inwestycji ulicy Bocznej i jej priorytetowego 

potraktowania oraz przebudowy ulicy Przemysłowej.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że pani Starosta zdeklarowała, że nawet gdyby 

nie udało się pozyskać środków z Polskiego Ładu na remont ulicy Bocznej to tę inwestycję 

powiat wykona z kredytu.  

 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020; 

Omówienia oceny zasobów pomocy społecznej dokonała Dyrektor Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Dorota Skólmowska.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk pogratulował pani Dyrektor jakości 

wykonywanych zadań.  

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Łobez na lata 

2022-2026; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Dorota Skólmowska. 

Uwag nie zgłoszono.  
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 9 radnych. 

 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 

2022; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę do wymienionego projektu 

uchwały. Następnie szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany do budżetu. 

Uwag nie zgłoszono.    
Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. 
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10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę do wymienionego projektu 

uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.    
Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. 

 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. 

Po uzyskaniu wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 

10 radnych. 

 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łobez - „Cmentarz”; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej  

i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 8 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu cmentarzy 

komunalnych gminy Łobez; 

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej  

i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. 

 

 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

"Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łobez 

na lata 2021-2032"; 

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

sprostowała omyłkę pisarską na str. 19 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie. Głosowało 

10 radnych. 

 

 

15. Informacje i komunikaty.  

 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że w ramach realizacji projektu grantowego 

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” trwa wydawanie rodzinom 

sprzętu komputerowego. 

 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej 

Mariusz Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie. 
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    Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

Przewodniczył: 

 

 

    Przewodniczący  

Komisji Budżetowej  

 

    Mariusz Wijatyk 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


